
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования» 
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094, 2173095 

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

26.06.2020г.  №   395-ОД 

 

О утверждении регламента 

комплексного сопровождения 

общеобразовательных организаций 

с низкими образовательными 

результатами в 2020 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 23.06.2020 г. № 01/1324 «Об утверждении «дорожной 

карты» комплексного сопровождения общеобразовательных организаций с 

низкими образовательными результатами» и с целью организации 

комплексного сопровождения общеобразовательных организаций с низкими 

образовательными результатами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить регламент комплексного сопровождения 

общеобразовательных организаций с низкими образовательными результатами 

в 2020 году (приложение). 

 2. Начальникам управлений, руководителям структурных подразделений 

в пределах должностных обязанностей обеспечить выполнение мероприятий в 

соответствии с регламентом.  

 3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 

оценки качества образования Школьникову М.Ю. 

 

 

 

Директор                                                                                       А.А. Барабас 
 

 
Ильина Диана Сергеевна, 8 (351) 217-31-02 

Рассылка: Школьниковой М.Ю., начальникам отделов (по списку), исполнителю, в дело

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru


Приложение 

к приказу ГБУ ДПО РЦОКИО 

от 26.06.2020г. № 395-ОД 

 

 

Регламент  

комплексного сопровождения общеобразовательных организаций  

с низкими образовательными результатами (далее – ШНОР) в 2020 году 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок 

Ответственный/ 

исполнитель 

1. Организационная работа с ШНОР 

1.1.  Индивидуальные консультации по 

запросу ШНОР 

июль-август Школьникова М.Ю., 

Ильина Д.С. /  

Корякина Ю.И. 

1.2. Собеседование с руководителями 

ШНОР 

сентябрь-

ноябрь 

Школьникова М.Ю./ 

Ильина Д.С.,  

Черепанова О.А., 

Корякина Ю.И. 

2. Формирование актуальной информации о ШНОР 

2.1. Актуализация сведений о ШНОР: 

1) адрес места расположения ОО; 

2) контактные данные 

руководящих работников;  

3) кадровый состав педагогических 

работников; 

4) контингент обучающихся; 

5) материально-техническое и 

методическое обеспечение; 

6) социальная инфраструктура  

до сентября Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

2.2. Создание и актуализация банка 

данных ШНОР 

до 2024 года Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

3. Информационно-аналитическая работа с ШНОР 

3.1. Направление рекомендаций для 

ШНОР по формированию плана 

мероприятий  

июль-август Школьникова М.Ю, 

Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

3.2. Сбор планов мероприятий ШНОР 

по повышению качества 

образования 

август Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

 

4. Планирование ресурсов для формирования программ помощи на 

региональном уровне для ШНОР 

4.1. Разработка целевых показателей по 

эффективности реализации 

региональной «дорожной карты» 

август Школьникова М.Ю./ 

Ильина Д.С., 

Корякина Ю.И., 



комплексного сопровождения ОО с 

низкими образовательными 

результатами 

члены рабочей 

группы 

4.2. Организация и проведение 

мероприятий в рамках оказания 

помощи ШНОР 

в течение  

года 

Школьникова М.Ю., 

Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

4.3. Комплексное сопровождение 

диагностики профессиональных 

дефицитов педагогических 

работников  

до 1 октября  Школьникова М.Ю./ 

Ильина Д.С., 

Корякина Ю.И. 

4.4. Реализация адресных программ 

повышения квалификации для 

руководящих и педагогических 

работников ШНОР по результатам 

выявленных профессиональных 

дефицитов  

до 2024 года Школьникова М.Ю., 

Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И., 

сотрудники ОСОКО 

4.5. Формирование методического 

раздела на региональной 

виртуальной информационно-

методической площадке (далее – 

ВИМП) для ШНОР (на базе 

официального сайта ГБУ ДПО 

РЦОКИО) 

до 1 сентября 

 

Ильина Д.С.,  

Сайгушкина С.В., 

Солодкова Е.А., 

Греков К.С. / 

Корякина Ю.И., 

Бакач Е.В., 

Дмитриева Л.А. 

4.6. Ведение методического раздела на 

региональной ВИМП для ШНОР 

постоянно Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

5. Планирование мониторинга эффективности программ помощи ШНОР 

5.1. Обеспечение функционирования 

региональной информационной 

системы «Управление качеством 

общего образования»  

постоянно 

 

Ильина Д.С.,  

Греков К.С. / 

Корякина Ю.И., 

Салтыков М.С. 

5.2. Организация участия 

руководителей ШНОР в апробации 

региональной методики оценки 

эффективности деятельности 

руководителя образовательной 

организации  

август-

сентябрь 

 

Школьникова М.Ю./ 

Латыпова И.В., 

Ильина Д.С. 

5.3. Мониторинг соблюдения порядка 

организации и проведения 

процедур оценки качества 

образования в ШНОР 

постоянно Школьникова М.Ю., 

Ильина Д.С. / 

Корякина Ю.И. 

 


		2020-07-06T12:57:39+0500
	Барабас Андрей Александрович




